ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, segunda-feira, 31 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 147/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1371/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 55/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS LTDA EPP
CNPJ Nº: 02.456.116/0001-65
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE REDE PARA
PROTEÇÃO ESPORTIVA, DESTINADA A QUADRA DO CEFCA.
Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

DATA DE ASSINATURA : 31 de outubro de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 61 dias (dois meses  e um
dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 31 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  55/2016,
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE REDE PARA
PROTEÇÃO ESPORTIVA, DESTINADA A QUADRA DO CEFCA.,  em favor da seguinte
empresa:
Fornecedor: ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE  MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA EPP
CNPJ/CPF: 02.456.116/0001-65
Endereço: , , , , , CEP:      -

LOTE 1
Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 REDE PARA
PROTEÇÃO PARA

CONTENÇÃO DE
BOLAS PARA
QUADRA DE

FUTSAL MEDIDA
APROXIMADA

504m², PRODUZIDA
EM CORDA Nº 3

PEAD NYLON, COR
BRANCA, INCLUSO

INSTALAÇÃO E
MATERIAIS.

 UND 1,00 4.200,0000 4.200,00

Valor Total Homologado: R$ 4.200,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 4.200,00

(quatro mil e duzentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o
Edital.

Faxinal, 31 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1372/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 56/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME
CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LANCHES PARA EVENTOS E CURSOS REALI ZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FAXIN AL.
Valor Global: R$ 12.625,35 (doze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco
centavos).

DATA DE ASSINATURA : 31 de outubro de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano),
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 31 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  56/2016,
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA EVENTOS E CURSOS REALIZADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FAXINAL ,  em favor
da seguinte empresa:

Fornecedor: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME
CNPJ/CPF: 01.639.171/0001-28
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 635 - Centro-  Faxinal  – PR -  CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 12.625,35 (doze mil, seiscento s e vinte e cinco reais e trinta e
cinco centavos)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 PÃO FRANCÊS kg  KG 55,00 9,5700 526,35
2 REFRIGERANTE 2 LTS UND 100,00 4,4600 446,00
3 MUSSARELA  KG 150,00 31,8700 4.780,50
4 MORTADELA  KG 150,00 18,6000 2.790,00
5 SALSICHA  KG 100,00 7,7000 770,00
6 Pizza UND 50,00 19,1000 955,00
7 MISTURA PRONTA PARA

BOLO 500GR
PCTE 50,00 2,7500 137,50

8 Cento de Salgado Frito  CX 30,00 30,0000 900,00
9 Cento de salgado Assado  cx  30,00 35,0000 1.050,00
10 Mini Sonhos  KG 10,00 27,0000 270,00

Valor Total Homologado: R$ 12.625,35

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 12.625,35

(doze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trint a e cinco centavos);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o

Edital.

Faxinal, 31 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2016
Processo Administrativo de Compra n° 102/2016

OBJETO: Aquisição de Equipamentos destinados ao Hos pital Municipal, conforme

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, segunda-feira, 31 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 147/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Programa HospSUS, firmado junto à Secretaria da Saú de do Estado do Paraná ,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 31 de outubro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

		2016-10-31T16:41:21-0200
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 31/10/2016 16:41:21
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL